ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN HỒNG BÀNG

Số:         /UBND-NV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Bàng, ngày       tháng 01 năm 2023

V/v tăng cường tuyên truyền,

thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc quận;

- UBND các phường.

Thực hiện Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ về

tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính nhà nước các cấp;

Chỉ thị số 21/CT-UBND ngày 26/9/2016 của Chủ tịch UBND thành phố về

tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị

sự nghiệp công lập trên địa bàn thành phố Hải Phòng, Công văn số 96/UBND-VH1

ngày 13/01/2023 của UBND thành phố về việc tăng cường các biện pháp bảo

đảm đón Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm.

UBND quận yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc quận, UBND

các phường thực hiện một số nội dung sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền, quán triệt, phổ biến các nội dung về

văn hóa công vụ tại Quyết định số 1847/QĐ-TTg ngày 27/12/2018 của Thủ tướng

Chính phủ về Đề án văn hóa công vụ tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức

và người lao động; Quyết định số 48/2019/QĐ-UBND ngày 18/12/2019 của

UBND thành phố ban hành quy định về quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động trong các cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp

công lập thuộc thành phố Hải Phòng.

Tuyên truyền, quán triệt cán bộ, công chức, viên chức và người lao động

thực hiện nghiêm các quy định về kỷ luật, kỷ cương hành chính tại Chỉ thị số

26/CT-TTg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ; Chỉ thị số 21/CT-UBND

ngày 26/9/2016 của Chủ tịch UBND thành phố; các nội dung về thực hành tiết

kiệm, chống lãng phí, phòng, chống tham nhũng Luật Phòng chống tham nhũng

năm 2018, Luật Thực hành tiết kiệm chống lãng phí năm 2013 và các văn bản

hướng dẫn thực hiện, đặc biệt trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023.

2. Thực hiện nghiêm chấp hành kỷ luật kỷ cương, giờ giấc làm việc của

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trước, trong và sau dịp Tết

Nguyên đán Quý Mão 2023.

3. Trường hợp đơn vị để xảy ra việc cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động vi phạm các quy định về kỷ luật, kỷ cương hành chính bị đoàn

kiểm tra đột xuất của thành phố, quận phát hiện, Thủ trưởng đơn vị chịu hoàn toàn

trách nhiệm trước đồng chí Chủ tịch UBND quận.

UBND quận yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc quận,

UBND các phường thực hiện nghiêm túc các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Đoan

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-01-19T14:44:30+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Văn Đoan<phamvandoan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-19T16:15:42+0700
	Việt Nam
	UBND quận Hồng Bàng <ubhongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-19T16:15:42+0700
	Việt Nam
	UBND quận Hồng Bàng <ubhongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-19T16:15:43+0700
	Việt Nam
	UBND quận Hồng Bàng <ubhongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!